
Republika e Kosovis
I(cpuhlika Kosova- Kosovii Curnhurileti

Komuna e Prizrenit
Opitina I'rizrcn - Prizren llclcdiresi

Drejtoria ptr Urbanizdm dhe Planifikim Hapitsinor
n-r: 04-351/02-55938
Dt. 13.05.2024
Prizren

DRE,JTORATI PiiR URBANIZiiM ulre PLANIFIKIM HAPiISINoR. mc kirkesil] e
Valdet Cocai nga Prizreni nte banim ne rrugCn "Oen Oenai,' ,,, ne baz€ te nenit 3 alineja 1

pikat 1.7,1.17. dhe nenit 5 alineja I pika 1.1neni 14alinea l. pika 1.1 nenin l5 alinea I pika l.l .
neni 18 e lidhurme dhe nenin 19. pika 2. te Ligjit pEr ndertim nr.04/L- 1 I 0. si dhenenir2l te Ligjit
pcr Planifikim Hapesinor nr.04lL-174 te dt.31.07.2013 ,si dhe konfbrm nener,e I,{,15,16,17 dhe lg
te udhEzimit Administrativ nr. 0612017 dt.23.05.2017 . si dhe konform nenit 4 pika 6.1 .paragrafi
2.dhe paragrafi l4 si dhe pika 6.3 e ltregullores per taksa.tarit'a,ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet
dhe Veprimtarite Komunale nr.0l /01 I -46063 dt.28.03.2019 si dhe Vendimit per percaktimin e takses
adrninistrative per l€shimin e le.jes ndertimore dhe tarilat per rregullimin e inliastruktures no territorin
e qytetit t€ Prizrenit nr.0l/011-41l4l te dt.10.04.2014. nenit 85 td Ligiil per Vetdqeverisjcn Lokale
dhe te nenit 14.46,17,48 si dhc neneve 27dhe 125 re I-.P.P.A nr. 05/031 dr. 25.05.2016 dhe sipas
Vendinit pdr miratimin e Hartes Zonale le Kor.nunes s€ Prizrcnit (IIZK) per periudhen 2022 - 2O3O
me Nr. 001-01 l-48192. t€ dares 31.03.2022. leshon kere:

VENDIM
(p6r Leje NdErtimore)

K e ndertimore i lishohet
Valdet Qoqaj

Adresa Rr.Qen Qenaj p.n-Prizren

Nd6rtimi i objcktit - Shtdpi individuale p€r banim

[,ntri i "DLA Studio Pz SH.P.K''

o [.e
llrnri

'l clelirr i Ilmaili

10 ekt it
Irmri i

Adresa:
f() ektuesit

Rr.Brigada I 25-Plizren

I

I



'l elclbni: Emaili:

Me ktte vendim.aplikuesit per Ieje ndertimore valdet Qogaj i lejohet nde imi i objektit-Sht6pi
individuale pdr banim ne rrugEn " Vdllezerit Bytygi" pn. me numer tc ngastres p-71813023-
006f 5-40 Zk.Dushanov6.

- Eshle miratuar taksa administrative pdr l6shimin e leles ndertimore n€ shunren prej 2.68.1.5.1 €
- Parallogaria e vleres se ob.iektit sipas ketij dokurnentaoioni teknik esht€ ne shumen prcj

116.161.50 €.

Per pun€t nddrtimore ne viiin.r
Adresa: Prizren
Zonat (t)
Kadastralc

Lokacioni i nddrtimit gjendet ne Zonen
7.t -1 .

Nd€rtimi i objekti - Shtdpi individuale p6r
banim- do t0 behel ne parcelcn nr.
P-718f3023-00615-40 Zk.Dushanoyd me
sip(jrfaqe S=1000 m'me dimensione sipas
kopjes s€ planit.
Etazhiteti i objekrit do te .iere
P+2
Sip€rfaqia bruto e perdhesds dshtE
S=150.0 m'.
Siperfaqja neto e perdhes€s eshte
S=129.2,1 m'z.

Sip€rfaqja bruto e katit I eshte
S=160.80 m'.
Siperfaqja neto e katit I eshre
S=140.04 m'.
Sip€riaqja bruto e karit Eshre

S=160,80 m'z.

Siperfaqja neto e katit II eshte
S=140.04 m'.
Sip€rlada bruto e objekrit eshte
S=471.60 m'
Siperlaqja nero e obiekrir eshtr.
S=409.32 m'1.

Lloji i nd€rtimit te propozuar:
Ndertimi i ri tr fundertim ! 1ti im!

Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kate oria II troria I EKate

A perllhin kerkesa ndryshimin e destinimit? PoI Jotr
Perdorimi i propozuar i objektit -Sht€pi individuale

GPS Koordinatat:

I



Mc kete vendim. poseduesit te lejes ndertimore Valdet Qogaj i lejohet ndenimi i ob.lcktit -Sht6pi
individuale p6r banim me etazhitet P+2.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar q€:

Te filloje me punet ndertimore brenda nje (l) viti nga data e dhdnies sE kesaj leje
nddrtimore.Nd rast se nuk fillohet me nd€rtim brenda ketij afbti at€her€ mund te bdhet
k0rkesa pdr vazhdim td lejes nddrlimore brenda alatit td vlefishmdrisErise se lejes
ndertimore;

Td vendose tabelen informuese ne vendnddrtim me informatat e n.teposhtme:
- Inlormata mbi Lejen Ndertimore
- Inlbrmatat mbi projektuesin
- [n tbrmata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i du(es s€ nd€rtimit
- T€ rrethoj vend ndd(imin (punishten)

Te siguroje qe kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e meposhtme:
- Nje kopje te kdsaj leje nddrtimore;
- Ne kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qe.fan€ nenshkruar ose vulosur si te

"APROVUAR" nga organi kompetentl

Projektin kryesor me te giitha laza per nevoja td realizimit te ndefiimit:
Dokumentacionin qe tregon konfbrmitetin e produketeve te ndertimit dhc pajisjeve me
kdrkesat rregullative" dhe me dokumentet e aprovuara te nd€nimit:

Librin dhe ditarin ndertimor, qE duhet te permbajne regjist€r t€ hollesish6rn dilor t€ te
gjitha punEve nd€rtimore, perfshir€ tu, dhena te shkruara dhe skematike, qC

dokumentojne: datdn. vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera ne materialet ose pungt
ndertimore;
Pershkrim te problemeve te hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe menyren se si
jand zgjidhur si dhe;

Kartel€n e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i ndertimit e cila €sht€
e nevojshme pdr aplikim p€r certifikatE t6 p€rdorimit;

TE dor€zoj njoftim inspektorarir te organit Kompetent per lillimin e nddrrimit si'pakr-r
shtate (7) dit6 para flltimit te puneve nddrtimore;
Te njoftoj organin kompelent per te kryer inspektin.ret sig kerkohet rne ligj. dhe akte
nenligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/osc
arkitektin apo inxhirrierin e licencuar pergjegj€s per sigurimin e isnpoktimeve adekuatc
dhe mik€qyrje ditore te puneve nd6nintore;
Tc njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet ne dokumentacionin ndertinor te miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet t6 njofto.ie organin kompetent p€r
te $itha ndryshimet n€ dokumentacionin ndertimor td miratuara nga pro.iektuesi p€rveq
ne rast kur:

a



o Ndryshimet nuk jan6 ne kunddrshtin me Kushtet Ndertimore" Kodin dhe
rug ulloret teknike n€ luqi:

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve te.iashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nje (0.1) meter por qe nuk tejkalojn€ vij€n nd€rtimorel

o Ndryshimet ne organizimin e brendshenr jan€ n€ harmoni me Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike n6 fuqi;

Te aplikoje p€r cenilikate te perdorimit pas perfundimit te puneve ndertimore. n€ pa.itim
me Liglin dhe aktet nenligjore.
Kunjdzimi i objektit, si dhe nivelizimi ithemeleve te behet sipas kushteve ndertimore si
dhe dimensioneve te skicuara ne kopien e planit te leshuar nga kjo Drejtori.
P.S. Investitori dshte i obliguar te b€j mbrojtjen dhe sigurind n€ punishte dhe €shte
p€rgjegjes dhe obligohet qe gjitha demtimer e mundshme te rrjetit re
u.jdsjelldsit,kanalizirnit, PTK,KEDS-it, dhe avari rjera ti evitoj dhe ti kthej ne gjendje t€
meparshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte kompensimi.
lnvestitori eshte pergiegies dhe obligohet qd problemet eventuale qe paraqiten ne lidh.je
me qasje ne rruge te evitoj vete investitori.

Arsyetim
Aplikuesi Valder Cocai

Nderimore p0r ndertimin e objekti
organi kompetent DUPH leshimin c t-eles
iyiduale nEr banim.

ka kerkuar nga
r -shteDi ind

Pas shqyrtimit te k6rkesEs dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin per Ndertim Nr. 04/L-
1 10. Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tiera te liglit ne fuqi. u
konstatua sejane plotdsuar re giitha kushtet e parapara ligjore per l€shimin e Lejes Ndertimore.
andaj u vendos si nd dispozitiv.
Kjo Leje Nddrimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionir 04-353/01-14 57 | " Dt. 27 .02.2024
- Pelqimi nga "KEDS-i".
- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".
- Pelqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.
- Pelqimi nga KRU"Dukaglini-Radoniqi" Sh.A.G.jakove.
- Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHp
- Katdr kopje tE projektit kryesor dhe kopje elekrronike

Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, p€rmes kesaj Dreitorie nre
ankes€ mund t'i drejtohet MMPIII-se . brenda alati prej 30 ditesh duke llogaritur nga
dita e n.rarrjes ne dorezim te k€tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMI'I HAPESINOR

llash

Nr.04-35 I /02-55 938. dr.13.05.2024

punetor profesional: D ()RI:

AfErdita Mormorina, inxh.dip.ark

(iazm i-I Ilerisha. Msc.ndert.

ranverint Berisha,.jur.
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